
Bu Dergi 

Denilebilir ki, ülkemizde son on-onbeş yılda yaşanan en 
önemh gelişme, fikir ve araştırma dergilerinin sayısında

ki dikkate değer artış oldu. Bugünün Türkiye'sinde her 
dünya görüşünden düşünen insanın entellektüel verim

lenni değerlendirebileceği dergi var ve bunlann ciddi 
olanlannın sayısı onlarla ifade edilebilir durumdadır. Bu 
dergilerin içinde, belli bir insan ve toplum anlayışını ta
nıtmaya ve tartışmaya dönük olanlan yanında, böyle bir 
kaygı gütmeksizin farklı eğilimlerdeki bilim ve fikir 
adamlarının ürünlerine yer verenler de var. Bu durumun 

ülkemiz için son derece sevindirici olduğu şüphesizdir. 

"Liberal Düşünce" bu manzarayı hem zenginleştim1ek 
hem de tamamlamak için çıkıyor Özellikle bu "tamamla
ma" ihtiyacını biraz açıklamakla yarar var. Adının açıkça 
gösterdiği gibi, bu derginin asıl amacı Türkiye'de liberal 
düşüncenin gelişimine katkıda bulunmaktır. Mamafih, 

liberal toplum ve siyaset felsefesine evrensel anlamda 
or�inal katkılar yapmak gibi büyük iddiaların peşinde 
değiliz. Bir fikir ve araştırma dergisi olarak Liberal Dü

şünce'nin hedefi daha mütevaztdıt; burada yapmak iste

diğimiz, daha ziyade, sosyal ve siyasal teori olarak libe
ralizmi tanıtmak, tartışmak ve Türkiye'nin temel 
sorunlanna liberal perspektiften çözümler önermektir. 
Eğer başarabilirsek, bu, öyle sanıyoruz ki evrensel an
lamda değilse bile Türkiye bağlamında bir katkı olacak
tır. Çünkü, Türkiye'de liberal teori ile ilgili -önemli bir 
kısmı bu derginin yazı kadrosuna ait olan- yazılar 

zaman zaman başka dergilerde yayımlanmakla beraber, 

1 

doğrudan doğruya bu öğreti üstünde odaklaşan bir 

dergi henüz yoktur. Esasen, ülkemizde liberalizmle ilgili 
bilimsel ve entellektüel yazıların fikir ve araştırma dergi
lerinde yer almaya başlaması oldukça yenidir. 

Uzun yıllar boyunca liberalizmin Türkiye'nin düşünen 

insanlarının ilgısini çekmemesinin şaşırtıcı olması gerek
tir. Aslında bu Türkiye'ye özgü bir durum da değildir. 
Nitekim, aynı dönemde liberal fikirlerin kaderi Batı de
mokrasilerinde de benzer olmuştur. Bugün Türkiye'nin 

liberalizmi konuşmaya başlaması da, esas itibariyle, bu 

düşünce geleneği ve politika önerisinin son yirmibeş 
yılda Batı dünyasında yükselişe geçmiş olmasının bir so
nucudur. Bu nedenle, liberalizmin evrensel kaderine kı
saca bir göz atmamız gerekiyor. 

Bilindiği gibi, liberalizm modern çağın ilk önemli top

lum felsefesi olarak onyedinci ve onsekizinci yüzyıllarda 
oluştu. Başta John Locke, David Hume ve Adam Smith 

olmak üzere İngiliz aydınlanma geleneğinin büyük dü
şünürlerinin düşünce düzeyinde sistemleştirdikleri bu 
gelenek, onsekizinci yüzyılın sonlannda iyice ağırlık ka

zandı ve ondokuzuncu yüzyılda hakim öğreti haline 
geldi. Aynca politikayı da büyük ölçüde etkisi altına 
aldı. Ondokuzuncu yüzyılın ilk yansında faydacılığın ve 

sosyalizmin hem entellektüel düzeyde hem de toplumsal 
alanda etkisinin anması liberal fikirlerin çekiciliğini yi

tirmesine yol açtı. Bu etki altında, liberal eğilimli bazı 
toplum ve siyaset düşünürleri liberalizmi bir bakıma 
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